
 
 
 

 
  

Soubor vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

pro zadání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění  

(dále jen „zákon“) 

 

s názvem 

Rozšíření nadstavby školy pro zvýšení úrovně vzdělání v oboru IT 

Zadavatel: 
Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, příspěvková organizace 

Purkyňova 2832/97, 612 00 Brno 
IČ 15530213 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 2 z 4 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 Ve výkazu výměr je následující položka:  

31  632411105RT2  Samonivelační stěrka tl.5 mm  m2  659,55000  
                                                   
10,12+155,41+6,72+18,5+7,09+5,66+53,66+44+75,15+36,24+51,3+70,91+49,26+63,05+12,48  

659,55000  

Ve výkresu půdorysu 5NP je v legendě místností uvedena plocha u místnosti 555 – 53,66m2 a 
556 – 53,66m2. Ve výkazu výměr je však u místnosti 555 chybně uvedena výměra pouze 5,66m2. 
Stejná chyba je u položek: 29, 30, 31, 33, 59, 66, 164, 165, 168. Žádáme o opravení. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
Zadavatel upravuje tuto nesrovnalost v dílčí části přílohy č. 2 zadávací dokumentace – výkaz 
výměr. Upravená dílčí část výkazu výměr je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Ve výkazu výměr je následující položka:  

8
0
  

762431000U02  D+M systémové masiv. lepené dřev. desky tl.84 mm, včetně těsnění pásky  m2  641,80000  

Ve výpisu skladeb je však uvedena tloušťka dřevěné desky 81 mm. Jaká je požadovaná tloušťka 
desky? Žádáme o vyjasnění rozporu. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
Zadavatel upřesňuje, že tloušťka obvodového systémového panelu je 81 mm. Upravená dílčí část 
výkazu výměr je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 U několika položek je pro výpočet množství uvedeno „P05 terasa“, např.:  

64  713141313R00  Izolace tepelná střech ,1vrstva,kotvy  m2  73,78420  
                                                        S03 :  
                                                        5,06*(3,64+2,93)+0,8*0,9  33,96000  
                                                        P05 terasa :  
                                                       39,82  39,82000  

Ve výpisu skladeb skladby P05 není. Prosíme o doplnění skladby P05. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
Zadavatel uvádí, že skladba P05 není předmětem zakázky. 
Upravená dílčí část výkazu výměr je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
V přiložené dokumentaci chybí stavební povolení a vyjádření dotčených orgánů. Žádáme o 
doplnění.  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Stavební povolení a vyjádření dotčených orgánů je přílohou č. 2 tohoto souboru vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Ve výkazu výměr pro stavební část jsou tyto položky:  

7  
 
 

96-02  Demontáž antény T-mobile včetně provizorního osazení  kus  1,0000
0  

 
 

15 767-O2  Přeložení stožáru T-MOBILE  kus  1,0000



Stránka 3 z 4 
 

2  0  

 
Ve výkazu výměr pro část elektro jsou tyto položky: 

2  Přeložka T-IMOBILE je oceněna firrmou T-IMOBILE po podání žádosti o 
přeložení 

  

3  Přeložku řeší provozovatel sítě - fa. T-mobile. Předběžná cena 1 ks 

 
Ve výkazu výměr je uvedeno, že cena bude uvedena po podání žádosti na přeložení. Musí každý 
uchazeč podat žádost o přeložení? Dle zvyklostí na jiných zakázkách řeší přeložení jako takové 
přímo investor s provozovatelem a stavební firma řeší pouze demontáž a montáž stožáru – bude 
tomu tak i v tomto případě?  
V rámci celkové lhůty realizace je uvažováno s termíny, které si vyhradil provozovatel T-mobile 
na přeložku? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
Zadavatel uvádí, že přeložka antény T-Mobile bude zajištěna investorem, tudíž není předmětem 
této zakázky. Tato skutečnost je opravena a uvedena v upravené dílčí části výkazu výměr, který 
je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
Ve výkazu výměr je následující položka:  

6  96-01  Demontáž prvků vzduchotechniky na střeše  kus  1,00000  

Jaká jsou parametry (rozměry, hmotnost) této demontovatelného prvku? Jedná se o jeden kus 
nebo více prvků?  
Co má být do položky demontáže zakalkulováno – pouze sejmutí ze střechy? Odvoz a likvidace? 
Přemístění na investorem určené místo a zpětná instalace a zapojení? Odpojení VZT a zachování 
funkčnosti VZT v budově?  
Prosíme o bližší specifikaci položky. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 
Zadavatel uvádí, že se jedná o jeden kus ventilátoru centrální VZT pro odvětrávání WC, který 
bude demontován a na jeho místo bude umístěn ventilátor nový. Parametry nového ventilátoru 
jsou stejné jako u ventilátoru původního. Tyto parametry včetně hmotnosti jsou uvedeny ve 
Výkazu výměr. Původní ventilátor bude odvezen k likvidaci.  
Tyto informace již byly uvedeny ve Výkazu výměr i Technické zprávě.  
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
Ve výkazu výměr jsou následující položky.  

10
9  

766-17/T  D+M Sanitární příčky vč. dveří, kompaktní deska tl. 12 mm, výška stěny 2050 mm, 
specifikace dle výpisu prvků  
 

ks  3,00000  

15
5  

767-14  D+M systémových pisoárových dělících stěn  
 
 

kus  2,00000  

 



Stránka 4 z 4 
 

 
 
Dle označení T/17 ve výkresové dokumentaci se domníváme, že nejedná o sanitární příčky jak je 
uvedeno v položce č. 109, ale o systémové dělící stěny jak je uvedeno v položce 155. Prosíme o 
vyjasnění, případně odstranění duplicitní položky. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 
Zadavatel uvádí, že položka č. 155 byla odstraněna a u položky č. 109 došlo k opravě textu. 
Upravená dílčí část výkazu výměr je přílohou tohoto souboru vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
 
Vzhledem k úpravám provedeným v příloze č. 2zadávací dokumentace – výkaz výměr, 
došlo ke změně celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky na částku 25 749 
950,49 Kč bez DPH. 
 
Dodavatelé v rámci své nabídky předloží přílohu č. 1 - Výkazy výměr ve znění SVZD č. 1. V 
případě, že dodavatel nepředloží výkaz výměr ve znění souboru vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1, může být ze zadávacího řízení vyloučen. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Výkaz výměr ve znění SVZD č. 1 
Příloha č. 2 Vyjádření dotčených orgánů 
 
Vzhledem k tomu, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek dle § 99 zákona a 
vzhledem k tomu, že zmeškal lhůtu pro odeslání vysvětlení zadávací dokumentace, 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o tolik dnů, o kolik přesáhla doba od doručení 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, odeslání nebo předání 
vysvětlení 3 pracovní dny a přiměřeně povaze vysvětlení zadávací dokumentace do 30. 8. 
2019 do 10:00 hod. Všechny ostatní skutečnosti se vážou na provedenou změnu. 
 
V Brně, dne 14. 8. 2019 
 
 
 
 RPA Tender, s.r.o.  
 Zástupce zadavatele 

 


		2019-08-14T15:48:52+0200
	Ing. Petr Kolář




